[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29 марта 2021 года

№ 401
с. Нерчинский-Завод
О направлении остатков средств бюджета муниципального района «Нерчинско-Заводский район»
По состоянию на 1 января 2021 года, при  исполнении бюджета муниципального района «Нерчинско-Заводский район» за 2020 год,  сложились остатки собственных  средств на счете  в сумме 23 791 800,93 руб., из них:
акцизы в сумме 532 086,84 руб.,

дотация на сбалансированность в сумме 212 129,93 руб.,

налоговые и неналоговые в сумме 23 047 584,16 руб.

Руководствуясь статьей 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет муниципального района решил:

Остатки собственных средств бюджета муниципального района направить :

1. Акцизы в сумме 532 086,84 руб. использовать по целевому назначению как средства дорожного  фонда, открыть дополнительные ассигнования:

- Администрация муниципального района «Нерчинско-Заводский район»

0409 0000020315 244  - 532 086,84 руб.;

2. Субсидию на обеспечение сбалансированности бюджетов в сумме 212 129,93 руб. направить на строительство модульных туалетов в общеобразовательных учреждениях согласно приложения №1;

3. Собственные доходы в сумме 23 047 584,16 руб. направить согласно приложения №2.
И. о. главы муниципального района

«Нерчинско-Заводский район»

А.В. Фартусов
Приложение №1 к решению от 29 марта 2021 года № 401 "О направлении остатков средств бюджета муниципального района "Нерчинско-Заводский район"
Распределение  остатков дотации на сбалансированность на 2021 год на строительство теплых туалетов в образовательных учреждениях

	учреждение
	сумма
	КБК
	ЭКР
	наименование мероприятия

	образование

	МОУ Нерчинско-Заводская ООШ
	212 129,93
	07020000010421611
	241
	Обустройство теплого туалета

Приложение №2 к решению от 29 марта 2021 года № 401 "О направлении остатков средств бюджета муниципального района "Нерчинско-Заводский район"
Распределение  остатков средств бюджета муниципального района "Нерчинско-Заводский район" на 2021 год

	КБК
	код цели
	сумма

	Администрация муниципального района

	0113  0000010093 111 211
	03-200-11
	1 209 192,00

	0113  0000010093 119 213
	03-200-13
	365 192,00

	0310  0000024799 111 211
	03-200-11
	794 178,00

	0310  0000024799 119 213
	03-200-13
	239 863,00

	Контрольно-счетная палата

	0106  0000020400 121 211
	03-200-11
	896 556,00

	0106  0000020400 129 213
	03-200-13
	270 763,00

	Комитет образования

	0701  0000010420 611 241
	03-200-11
	5 181 935,00

	0701  0000010420 611 241
	03-200-13
	2 183 290,00

	0709  0000010452 111 211
	03-200-11
	1 011 830,00

	0709  0000010452 119 213
	03-200-13
	305 573,00

	0709  0000020400 121 211
	03-200-11
	411 555,00

	0709  0000020400 129 213
	03-200-13
	124 347,00

	0703  0000010423 611 241
	03-200-11
	697 520,00

	0703  0000010423 611 241
	03-200-13
	210 651,00

	0703  0000080423 611 241
	03-200-11
	1 241 787,00

	0703  0000080423 611 241
	03-200-13
	375 018,00

	Районный центр досуга

	0801  0000010440 611 241
	03-200-11
	2 866 088,00

	0801  0000010440 611 241
	03-200-13
	865 594,00

	Центральная районная библиотека

	0801  0000010442 611 241
	03-200-11
	1 725 874,00

	0801  0000010442 611 241
	03-200-13
	521 214,00

	0801  0000010442 611 241
	03-200-32
	144 964,16

	Отдел культуры

	0113  0000010440 111 211
	03-200-11
	1 078 776,00

	0113  0000010440 119 213
	03-200-13
	325 824,00

	Итого:

	23 047 584,16